30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICADEL ESTADO DE VERAC Fecha: owmavoi21s

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019

EJERCICIO ACTUAL

EJERCICIO ANTERIOR

DESCRIPCION PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen 100,180,672.63
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportacionesde Seguridad Social 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos de tipo corriente 0.00
Aprovechamientos de tipo comiente 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 610,279.30
Ingreses no Comprendides en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejerdcios Fiscales Anterores
Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00
0.00

Participaciones, Aportacionesy Convenios
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferendas Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferendias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Daonativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

OtrasAplicacionesde Operacidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividad es de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebhles, Infraestructura y Construcgiones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicacionesde Inversién

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividad es de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interna
Externo
Otros Crigenes de Finandamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicacione sde Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Financiamiento

77,577,190.00
21,993,203.33

65,976,114.55
1,150,846.09
7,248,981.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00
31,807.20

0.00
0.00
226,479.56

351,758.47
246,731.93
30,323,280.11

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
10,122,882.92

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERO!

44,384,688.01

29;339,437.39~

\ LEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILI|

74,407,749.28

25,772,923.35

226,479.56

30,921,770.51

-30,695,290.95

0.00

10,122,882.92
-10,122,882.92

-15,045,250.52

b

-15,045,250,52 \ \
AD DEL EMER"
\ \

AUTORZO |\

DIREGTOR GENERAL
i\

Ml

JESUS GUILLERMO \P\Mfé OWSEYKOFF




