

30

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE VERAC ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Fecha: 09/MAYO/2019

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019

		CICIO ACTUAL	EJERCICIO AN PARCIAL	
DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión		100,180,672.63		
Origen Impuestos	0.00	100,100,012.00		
Cuotas y Aportaciones de Segurida d Social	0.00			
Contribuciones de mejoras	0.00			
Derechos Derechos	0.00			
Productos de tipo corriente Aprovechamientos de tipo corriente	0.00 0.00			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	610,279.30			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos				
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores				
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00			
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Orígenes de Operación	77,577,190.00 21,993,203.33			
Ottos Origenes de Operadori	21,555,205.55			
Aplicación		74,407,749.28		
Servicios Personales	65,976,114.55			
Materiales y Suministros	1,150,846.09			
Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,248,981.44 0.00			
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00			
Subsidios y Subvenciones	0.00			
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0.00 0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00			
Donativos Transferencias al Exterior	0.00 0.00			
Participaciones	0.00			
Aportaciones	0.00			
Convenios	0,00			
Otras Aplicaciones de Operación	31,807.20			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		25,772,923.35		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00			
Bienes Muebles	0.00	226,479.56		
Otros Orígenes de Inversión	226,479.56	220,479.50		
Aplicación				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	351,758.47			
Bienes Muebles	246,731.93			
Otras Aplicaciones de Inversión	30,323,280.11	30,921,770.51		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		-30,695,290.95		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento				
Origen				
Endeudamiento Neto	0.00			
Interno	0.00			
Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00		
55 5gsob do i mandamiento	0.00	0.00		
Aplicación				
Servicios de la Deuda	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otras Aplicaciones de Financiamiento	10,122,882.92	10,122,882.92		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		-10,122,882.92	1	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al E	fectivo	-15,045,250.52	\	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	44,384,688.01		0 /	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	29,339,437.49	-15,045,250.52		
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS	SUS NOTAS, SON RAZON	ABLEMENTE CORRECTOS Y	SON RESPOSABILIDAD DEL EM IS OR	
FLADATA	X VEDICIOÓ	1		

LORENA FIGUEROA SALDIVAR

VERIFICÓ SUBCOORDINADOR ADMINISTRAT

JESUS GUILLERMO AREVALO OWSEYKOFF

AUTORIZÓ

DIRECTOR GENERAL